
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO f.f. dr. Pierluigi Pilati

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA FINALIZZATA 

ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA LOGISTICA DEI BENI DI CONSUMO 

SANITARI E NON SANITARI. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si approva l’aggiudicazione alla Società Plurima 

S.p.A. di Milano della procedura aperta telematica, espletata ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., del servizio di gestione della logistica dei beni di consumo sanitari e non sanitari per la durata di 

36 mesi, con opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 465 del 25/05/2022 è stato disposto di indire una gara a 

procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., finalizzata 

all’affidamento del servizio di logistica dei beni di consumo sanitari e non sanitari per la durata di 36 

mesi con opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi, oltre a ulteriori 2 mesi in caso di subentro di nuovo 

fornitore, e opzione di aumento delle prestazioni fino ad un massimo del 10% nel corso del periodo 

contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con base d’asta 

riferita al primo periodo contrattuale pari a € 972.000,00 (IVA esclusa), oltre a oneri per la sicurezza 

per rischi da interferenze pari a € 25,82;

 il bando di gara è stato pubblicato nella GUUE n. 2022-S105-293481 dell’1/06/2022, nella GURI – 

Serie Speciale n. 65 del 6/06/2022, per estratto nel sito informatico del Ministero delle infrastrutture 

e dei trasporti e su due quotidiani nazionali e due quotidiani locali, ai sensi degli artt. 73 e 216 comma 

11 D. Lgs. 50/2016, mentre la documentazione di gara è stata resa disponibile nel sito internet 

dell’Istituto e sulla piattaforma Sintel;

 con avviso pubblicato nella GUUE n. 2022-S127-362615 del 5/07/2022, nella GURI – Serie Speciale 

n. 78 del 6/07/2022, sul sito internet dell’Istituto e sulla piattaforma Sintel, il termine di presentazione 

delle offerte, fissato per il giorno 11/07/2021 alle ore 10:00, è stato prorogato al giorno 11/08/2022 

alle ore 10:00,

 entro il termine fissato è pervenuta un’unica offerta da parte dell’operatore economico Plurima S.p.A, 

di Milano;

 stante la facoltà della stazione appaltante, prevista dal Disciplinare di gara, di aggiudicare la gara 

anche in caso di una sola offerta valida pervenuta, si è dato seguito alla procedura di gara;

 con deliberazione del Direttore Generale n. 834 del 26/09/2022 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice incaricata di valutare l’offerta pervenuta ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.;

DATO ATTO che:

 come risulta dai verbali delle sedute riservate del 6/10/2022 e del 13/10/2022, “Allegato 1” e 

“Allegato 2” al presente provvedimento, la Commissione Giudicatrice, a seguito dell’esame e della 

valutazione della documentazione tecnica pervenuta, ha attribuito il punteggio di 43,08/70 all’offerta 

tecnica della ditta Plurima S.p.A.;

 come risulta dal verbale “Allegato 3”, in data 23/11/2022 si è proceduto all’apertura dell’offerta 

economica telematica presentata da Plurima S.p.A., che ha offerto l’importo complessivo di € 

966.960,00 (IVA esclusa), oltre € 25,82 per oneri sicurezza per rischi interferenziali, ottenendo il 

punteggio di 30/30; 

 nell’offerta economica pervenuta la ditta ha altresì specificato l’importo del canone mensile pari a € 

26.860,00 (IVA esclusa) ed il costo unitario a riga pari € 3,16 (IVA esclusa);

 a seguito dell’attribuzione dei punteggi tecnici ed economici, la ditta Plurima S.p.A. ha ottenuto un 

punteggio complessivo pari a 73,08/100;

 le suddette operazioni di gara sono dettagliatamente descritte nel report generato dalla piattaforma 

Sintel riferito alla procedura ID Sintel 155479464, agli atti della struttura proponente;

ACQUISITA l’offerta economica, al fine di valutare la convenienza tecnico-economica della stessa, con nota 

prot. n. 22945 del 30/11/2022 il Responsabile del Procedimento ha richiesto alla ditta Plurima il dettaglio delle 

voci di costo dichiarate in sede d’offerta;

ESAMINATE le voci di costo esplicitate dettagliatamente dalla ditta con nota prot. esterno n. 992 

dell’1/12/2022, il Responsabile del Procedimento, ritenendo congrua l’offerta presentata da Plurima S.p.A., 

con il presente provvedimento propone l’aggiudicazione del servizio in argomento.

Tutto ciò premesso, si propone:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

1. di aggiudicare all’operatore economico Plurima S.p.A. di Milano il servizio di logistica dei beni di 

consumo sanitari e non sanitari, per la durata di 36 mesi, per l’importo complessivo di € 966.960,00 (IVA 

esclusa), oltre € 25,82 per oneri per rischi interferenziali; 

2. di riservarsi la facoltà di avvalersi dell’opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi, oltre a ulteriori 2 mesi in 

caso di subentro di nuovo fornitore, e dell’opzione di aumento delle prestazioni fino ad un massimo del  

10% nel corso del periodo contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., alle condizioni economiche offerte in sede di gara dalla ditta Plurima S.p.A.;

3. di prendere atto dei verbali “Allegato 1”, “Allegato 2” e “Allegato 3”, facenti parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;

4. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32 

comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

5. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell'appalto:

VOCI DESCRIZIONE IMPORTI IVA 

ESCLUSA

Servizio di logistica dei beni di consumo sanitari e non sanitari per 

la durata di 36 mesi

€ 966.960,00

Costi per la sicurezza da DUVRI €          25,82A
Totale importo contrattuale per la durata di 36 mesi € 966.985,82

Opzioni

Rinnovo per la durata di 24 mesi, oltre 2 mesi per subentro nuovo 

fornitore (inclusi i costi per la sicurezza da DUVRI non soggetti a 

ribasso)

€ 698.378,65

Aumento del 10% delle prestazioni (clausole contrattuali ex art. 106, 

comma 1, lettera a) riferito al primo periodo contrattuale di 36 mesi

€   96.698,58

Aumento del 10% delle prestazioni (clausole contrattuali ex art. 106, 

comma 1, lettera a) riferito all’eventuale rinnovo del contratto di 

durata di 24 mesi, oltre a ulteriori 2 mesi, in caso di subentro di 

nuovo fornitore

€   69.837,86

B 

Totale opzioni € 864.915,09

Somme a disposizione dell’Amministrazione 

Iva 22% € 403.018,20

Fondo incentivi per funzioni tecniche calcolate sull’importo a base 

di gara (36 mesi), ex art. 113 del Codice

€     9.720,26

Contributo ANAC €        600,00

Spese di pubblicità legale €     5.000,00

C

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 418.138,46

A+B+C Importo totale dell’appalto € 2.250.213,55

6. di dare atto che l’onere complessivo di spesa per 36 mesi, pari a € 1.179.722,70 (IVA inclusa), sarà 

imputato al conto di costo n. 40020201120301 - Altri servizi non sanitari: esternalizzati” del bilancio IOV 

come segue: 

 canone anno 2023: € 393.240,90;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

 canone anno 2024: € 393.240,90;

 canone anno 2025: € 393.240,90;

7. di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata in modalità telematica ai sensi 

dell'art. 32, comma 14, D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti 

generali e speciali dichiarati dalla ditta in sede di gara; 

8. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dott. Demis Sinigaglia, dipendente in servizio 

presso l’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, in collaborazione con i referenti 

delle UOC competenti che saranno successivamente nominati assistenti al DEC.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario f.f., del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiudicare all’operatore economico Plurima S.p.A. di Milano il servizio di logistica dei beni di 

consumo sanitari e non sanitari, per la durata di 36 mesi, per l’importo complessivo di € 966.960,00 (IVA 

esclusa), oltre € 25,82 per oneri per rischi interferenziali; 

2. di riservarsi la facoltà di avvalersi dell’opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi, oltre a ulteriori 2 mesi in 

caso di subentro di nuovo fornitore, e dell’opzione di aumento delle prestazioni fino ad un massimo del  

10% nel corso del periodo contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., alle condizioni economiche offerte in sede di gara dalla ditta Plurima S.p.A.;

3. di prendere atto dei verbali “Allegato 1”, “Allegato 2” e “Allegato 3”, facenti parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;

4. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32 

comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

5. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell'appalto:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

VOCI DESCRIZIONE IMPORTI IVA 

ESCLUSA

Servizio di logistica dei beni di consumo sanitari e non sanitari per 

la durata di 36 mesi

€ 966.960,00

Costi per la sicurezza da DUVRI €          25,82A
Totale importo contrattuale per la durata di 36 mesi € 966.985,82

Opzioni

Rinnovo per la durata di 24 mesi, oltre 2 mesi per subentro nuovo 

fornitore (inclusi i costi per la sicurezza da DUVRI non soggetti a 

ribasso)

€ 698.378,65

Aumento del 10% delle prestazioni (clausole contrattuali ex art. 106, 

comma 1, lettera a) riferito al primo periodo contrattuale di 36 mesi

€   96.698,58

Aumento del 10% delle prestazioni (clausole contrattuali ex art. 106, 

comma 1, lettera a) riferito all’eventuale rinnovo del contratto di 

durata di 24 mesi, oltre a ulteriori 2 mesi, in caso di subentro di 

nuovo fornitore

€   69.837,86

B 

Totale opzioni € 864.915,09

Somme a disposizione dell’Amministrazione 

Iva 22% € 403.018,20

Fondo incentivi per funzioni tecniche calcolate sull’importo a base 

di gara (36 mesi), ex art. 113 del Codice

€     9.720,26

Contributo ANAC €        600,00

Spese di pubblicità legale €     5.000,00

C

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 418.138,46

A+B+C Importo totale dell’appalto € 2.250.213,55

6. di dare atto che l’onere complessivo di spesa per 36 mesi, pari a € 1.179.722,70 (IVA inclusa), sarà 

imputato al conto di costo n. 40020201120301 - Altri servizi non sanitari: esternalizzati” del bilancio IOV 

come segue: 

 canone anno 2023: € 393.240,90;

 canone anno 2024: € 393.240,90;

 canone anno 2025: € 393.240,90;

7. di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata in modalità telematica ai sensi 

dell'art. 32, comma 14, D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti 

generali e speciali dichiarati dalla ditta in sede di gara; 

8. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dott. Demis Sinigaglia, dipendente in servizio 

presso l’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, in collaborazione con i referenti 

delle UOC competenti che saranno successivamente nominati assistenti al DEC;

9. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


